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تحقیر ترامپ در ایران
تحلیلگران‌غربی بر این اعتقادند که تهدیدهای ترامپ، ایران را نگران نکرده ‌است

خبرسازان

دفاعی

دیپلماسی

تعهد ویژه دولت
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
با تأکید بر تعهد دولت به اجرای 
اصلاحات ساختاری در حوزه ایمنی 
جاده‌ها و کاهش تصادف‌ها، گفت: 
در دولت، با همه توان آماده‌ایم تا 

ساختاری را ایجاد کنیم که امنیت جاده‌ها و رانندگان و مردم 
کشورمان را تضمین کند./پاد

قانون برای همه یکسان است
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه با اشاره به برخی مباحثی که 
درباره بعضی قوانین موجود و نحوه 
عمل به آن مطرح می‌شود، گفت: 
نباید نگاه سلیقه‌ای و جناحی به قانون 

داشته باشیم؛ قانون برای همه یکسان است؛ همگان باید 
ملتزم به قانون باشیم./ میزان

هشدار روسیه به غرب
میخائیل اولیانوف، نماینده دائم 
روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
وین با بیان اینکه برجام همچنان نقطه 
آغازی برای مذاکرات جدید درباره 
توافق هسته‌ای ایران است، نسبت به 

تشدید غیرقابل‌کنترل تنش‌ها به‌دلیل وضعیت نامشخص 
این سند و اقدام‌های مخرب غربی‌ها هشدار داد./تسنیم

برگزاری هفتمین رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ 

ناوهای چینی و روسی روز دوشنبه به‌منظور برگزاری هفتمین 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ وارد آب‌های 
سرزمینی ایران شدند؛ رزمایشی که هدف راهبردی آن، ارتقای 
امنیت دریانوردی در شمال اقیانوس هند اعلام شده است. در 

رزمایش امسال ۹کشور به‌عنوان ناظر حضور دارند.

 ناوگان حاضر 
روسیه

  ناوشکن رزخی
  ناوشکن تسدی ژاپوف
  ناو لجستیکی پچینگا

 چین
  ناوشکن بائو تو

  ناو لجستیکی گا ئو یو هو
 ایران

  ناوشکن جماران
  ناوشکن بایندر

  ناو نیزه
  ناو گناوه
  ناو نایبند
  ناو بهرگان

  ناو محافظ شهید صیاد شیرازی نیروی دریایی سپاه
  ناو شهید روحی نیروی دریایی سپاه

  ناو شهید محمودی نیروی دریایی سپاه

تازه‌ترین واکنش ایران به نامه ترامپ
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست‌خبری 
روز دوشنبه‌خود به تشریح آخرین مواضع دستگاه دیپلماسی 
ایران پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

  تاکنون نامه‌ای ازسوی آمریکا دریافت نشده‌است.
  ایران هیچ‌گاه باب مذاکره به‌معنای واقعی و درست کلمه را 

نبسته است.
  استفاده از دوگانه جنگ یا مذاکره گویای عدم‌جدیت درباره 

گفت‌وگو و مذاکره است.
  پیشنهاد مذاکره‌ای که مبتنی بر ارعاب و تهدید باشد را 

نمی‌پذیریم و اصولاً آن را مذاکره نمی‌دانیم.
  هیچ توجیهی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه نمی‌بینیم.

  به‌نظر می‌رسد طرف‌های مقابل نیز به این جمع‌بندی رسیده‌اند 
که این اقدام خواست آنان نیست و نمی‌توانند از آن به‌عنوان 

ابزاری برای امتیازگیری استفاده کنند.
  نشست کارشناسی ایران و تروئیکای اروپایی احتمالا اواخر 

اسفندماه برگزار می‌شود.
  به‌شدت نگران اخبار و گزارش‌های مربوط به ناامنی، خشونت 

و گروگان‌گیری در سوریه هستیم.
  وقایع اخیر سوریه آزمون بسیار مهمی برای حاکمان جدید 

این کشور است.
  تصمیم‌های نشست اخیر سازمان همکاری‌های اسلامی در 

قالب قطعنامه به مجمع عمومی ملل متحد ارسال می‌شود.
  2 شهروند ایرانی نزدیک به ‌۳ماه پیش در فرانسه در جریان یک 
عملیاتی به قتل رسیدند که هنوز ابعاد آن برای ما روشن نیست.

  وزرای امور خارجه ایران و ترکیه گفت‌وگوی صریحی در 
جده داشتند.

  رویکردهایی که مبتنی بر فرافکنی و مقصریابی در تحولات 
مرتبط با سوریه است را نمی‌پذیریم.

تحقق یک راهبرد در نزاجا
راهبرد »یک گلوله؛ یک هدف« در نیروی زمینی ارتش محقق شده‌است. امیر کیومرث حیدری، فرمانده این نیرو 
دراین باره گفت: 2هزارو 500تک‌تیرانداز را برای نیروی زمینی تربیت کرده‌ایم و تلاش ما بر این است که این تعداد 

را به 3هزار تک‌تیرانداز افزایش دهیم./ارتش

دفاع روسیه از برنامه هسته‌ای ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که ایران هیچ قصدی برای ساخت سلاح هسته‌ای ندارد. ماریا 
زاخارووا با بیان اینکه تهران تنها به انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز علاقه‌مند است، افزود: غرب مسئول 

عدم‌پیشرفت در دستیابی به مصالحه در مسئله هسته‌ای ایران است./ایسنا

صفحه‌آرا: علی حسنی

صف ۲۰ میلیون‌نفری خرید طلا 
به‌جای سرمایه‌گذاری در تولید

اقتصاد کشور این روزها بیش از هر زمان دیگری با بحران 
نقدینگی مواجه است. حجم بالای پول سرگردان که 
می‌توانست در مسیر رونق تولید و اشتغال به کار گرفته شود، 
حالا در صف‌های طولانی خرید طــ او ارز از بانک مرکزی 
قفل شده است. این اتفاق، نتیجه سیاست بحث‌برانگیز 
بانک مرکزی در فروش طلاست؛ تصمیمی که از نظر 
برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس، نه‌تنها یک خطای 
استراتژیک بلکه بازی خطرناک با دارایی‌های ملی محسوب 

می‌شود.

۲۰ میلیون نفر در صف طلا؛ زنگ خطر برای تولید
یکی از مهم‌ترین انتقادات به این سیاست، 
ایجاد موج تقاضای غیرواقعی در بازار 
است. هادی محمدپور، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس، با انتقاد شدید از این 
تصمیم، آن را نتیجه سیاست‌های نادرست اقتصادی می‌داند. 

او می‌گوید:
»ما امروز شاهد صف ۲۰ میلیون نفری شهروندان برای خرید 
ارز و طلا از بانک مرکزی هستیم. این نشان می‌دهد که مردم 
دیگر امیدی به سرمایه‌گذاری در تولید ندارند و به‌دنبال 
حفظ ارزش دارایی‌های خود از طریق خرید دارایی‌های امن 

مانند طلا و ارز هستند.«
محمدپور تأکید می‌کند که این سیاست، چیزی جز یک 

مسکن موقتی برای کنترل تورم و نوسانات بازار نیست.
»بانک مرکزی به‌جای حراج طلا، باید این نقدینگی را به 
سمت تولید هدایت می‌کرد. در شرایطی که صنایع کشور 
از کمبود سرمایه در گردش رنج می‌برند، این تصمیم تنها 
وضعیت را بدتر می‌کند. این سرمایه می‌توانست در قالب 
تسهیلات کم‌بهره به تولیدکنندگان اختصاص داده شود، اما 

حالا به جیب دلالان و سوداگران سرازیر شده است.«
برخی دیگر از نمایندگان نیز نسبت به تبعات بلندمدت این 
تصمیم هشدار داده‌اند. یکی از اعضای کمیسیون برنامه و 

بودجه مجلس می‌گوید:
»چرا بانک مرکزی ذخایر استراتژیک طلا را که پشتوانه 
اقتصاد کشور است، به‌راحتی وارد بازار کرده است؟ این 
اقدام می‌تواند در آینده موجب کاهش قدرت مانور اقتصادی 

کشور شود.«

نظر مجلس درباره چرایی خطرناک بودن فروش گسترده طلا
خروج سرمایه از تولید: مردم به‌جای سرمایه‌گذاری 

در کسب‌وکارهای مولد، به خرید طــ او ارز روی 1
آورده‌اند. این روند می‌تواند رکود تولید را تشدید کند.

افزایش سوداگری و دلالی: با تزریق حجم بالایی 
از طلا به بازار، زمینه برای دلالی و سفته‌بازی 2

گسترده‌تر می‌شود. این وضعیت نه‌تنها کمکی به کنترل بازار 
نمی‌کند، بلکه باعث نوسانات بیشتر می‌شود.

کاهش ذخایر استراتژیک: طلا، یکی از پشتوانه‌های 
اصلی اقتصادی کشور است. فروش بی‌رویه آن، قدرت 3

سیاست‌گذاری پولی را در آینده کاهش می‌دهد.

راه‌حلی که دیده نشد
در شرایطی که بانک مرکزی می‌توانست با ارائه راهکارهای 
هوشمندانه، نقدینگی سرگردان را به سمت تولید هدایت 
کند، ساده‌ترین و پرخطرترین راه را انتخاب کرد: فروش طلا.
اما آیا این تنها گزینه بود؟ کارشناسان اقتصادی معتقدند که 
سیاست‌های جایگزین زیر می‌توانستند اثرگذاری بیشتری 

داشته باشند:

  ایجاد مشوق‌های مالی برای تولید: ارائه تسهیلات 
جذاب به واحدهای تولیدی و کارآفرینان، باعث جذب 

نقدینگی به بخش مولد می‌شد.

  تقویت بازار سرمایه: اگر دولت بازار بورس را تقویت 
می‌کرد، سرمایه‌های خرد به‌جای ورود به بازار طلا، به سمت 

سهام شرکت‌های تولیدی هدایت می‌شدند.

  انتشار اوراق مشارکت و صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری: به‌جای فروش طلا، دولت می‌توانست 
با انتشار اوراق بهادار، سرمایه‌های مردم را در پروژه‌های 

زیرساختی و صنعتی به کار گیرد.

بازی با آتش یا مدیریت بحران؟
به اعتقاد منتقدان فروش گسترده طلا توسط بانک مرکزی، 
ممکن است در کوتاه‌مدت بخشی از نوسانات بازار را کاهش 
دهد، اما در بلندمدت می‌تواند اقتصاد را با چالش‌های 
جدی‌تری مواجه کند. خروج سرمایه‌ها از تولید، افزایش 
فعالیت‌های سوداگرانه و کاهش ذخایر استراتژیک، تنها 

بخشی از تبعات این سیاست است.
نمایندگان مجلس از بانک مرکزی خواسته‌اند که به‌جای 
ادامه این روند، سیاست‌های خود را بازنگری کرده و 
راهکارهای پایدارتری برای مدیریت نقدینگی در نظر بگیرد. 
در غیر این صورت، صف ۲۰ میلیونی خریداران طلا، به‌عنوان 
نشانه‌ای از بحران عمیق‌ در سیاست‌های اقتصادی کشور از 

این طولانی‌تر خواهد شد.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

»تهدیدهای ترامپ، ایران را نگران 
نکرده ‌است«؛ این گزاره یکی از 
مهم‌ترین ارزیابی‌های غربی‌ها درباره 
لفاظی‌های اخیر رئیس‌جمهور آمریکا 

علیه ایران است؛ موضوعی که نشان 
می‌دهد تحلیل‌گران غربی نیز به این 
درک روشن رسیده‌اند که در مواجهه 

با ایران »تهدید« راهگشا نخواهد بود.
گفت‌وگوی رسانه‌ای اخیر دونالد ترامپ و 
اعلام ارسال نامه‌ای برای تهران در حالی 
موضوع مذاکره ایران و آمریکا را بار دیگر 
در کانون توجه رسانه‌های منطقه‌ای و 

بین‌المللی قرار داده که مقام‌های ایرانی 
طی روزهای اخیر بارها تأکید کرده‌اند 
که جمهوری ‌اسلامی در شرایط تهدید 
و فشار مذاکره نخواهد کرد و رویکرد 
نخ‌نمای »مذاکره – تهدید« برای حل 
و فصل موضوع‌های موجود، کارگشا 

نخواهد بود.
این در حالی است که رسانه‌ها و مقام‌های 

غربی و آمریکایی تاکنون بارها بر 
این نکته تأکید کرده‌اند که رویکرد 
»تهدیدمحور« از کارایی لازم برای 
مواجهه با تهران برخوردار نیست؛ چرا که 
ایران علاوه ‌بر برخورداری از توان بالای 
بازدارندگی، از ابزارها و توانمندی‌های 
متنوعی برای عبور از تهدیدها و موانع 

برخوردار است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

پلیتیکو: این رسانه آمریکایی 
روز یکشنبه در گزارشی تأکید 
کرد که تهدید ترامپ، رهبران 
ایران را نگران نکرده‌ و موضع 
جمهوری ‌اسامی را در برابر 

آمریکا تغییر نداده ‌است.

فارن‌افرز: این پایگاه تحلیلی 
آمریکایی روز دوشنبه در 
گزارشی، با اشاره به یکی از 
وجوه بازدارندگی تسلیحاتی 
ایران در حوزه پهپادی، نوشت: 
»ایران و گروه‌های طرفدارش 
با استفاده از پهپادهای 
ارزان‌قیمت، حمات مؤثری 
انجام می‌دهند که هزینه 
مقابله با آنها برای آمریکا بسیار 
بالاست. برای مثال، نیروی 
دریایی آمریکا تاکنون بیش 
از یک میلیارد دلار صرف 
انهدام پهپادهای ایرانی کرده؛ 
درحالی‌که قیمت هر پهپاد 
ایرانی تنها ۵۰ هزار دلار است«.

بلومبرگ: این پایگاه خبری 
آمریکایی نیز روز شنبه در 
گزارشی درباره تجارت نفت 
ایران، تأکید کرد که با وجود 
فشارهای آمریکا، تجارت نفت 
ایران با چین متوقف نشده 
‌است، از ۲۰۱۸ تاکنون روندی 
افزایشی داشته و در ‌ماه گذشته 
به بالاترین سطح در 4ماه اخیر 
رسیده ‌است؛ »آمریکا احتمالاً 
با تحریم‌های شدیدتر، توقف 
و بازرسی نفتکش‌های ایرانی 
را دنبال خواهد کرد. با این 
حال، بازار همچنان به‌دنبال 
روش‌هایی برای دور زدن 
تحریم‌هاست و احتمال توقف 
کامل تجارت نفت ایران با چین 

بسیار کم است«.

گاردین: رسانه انگلیسی 
گاردین روز یکشنبه در گزارشی 
پیرامون تحولات اخیر نوشت: 
»اجماع در ایران این است که 
نامه ترامپ نوعی جنگ روانی 
به‌منظور تشدید اختلاف‌های 
داخلی و رساندن بحران به نقطه 

اوج است«.

ریسپانسیبل استیت کرفت: 
این اندیشکده آمریکایی روز 
پنجشنبه گذشته در گزارشی به 
تطبیق تهدیدهای نظامی آمریکا 
علیه ایران با واقعیت‌های موجود 
پرداخت و در بخشی از گزارش 
خود تأکید کرد که »ارزیابی‌های 
اطلاعاتی نشان می‌دهد حمله به 
تأسیسات هسته‌ای ایران، تنها 
برنامه این کشور را برای »چند 
هفته یا چند ماه« عقب خواهد 
انداخت، بدون اینکه توانایی 

بازسازی آن را از بین ببرد«.

رسانه‌ها و تحلیل‌گران غربی طی ماه‌های اخیر بر این موضوع صحه گذاشته‌اند که تهدیدهای آمریکا نتوانسته ایران را به‌صورت جدی اعتراف‌های غربی
نگران کند؛ گزاره‌ای که در ادامه به بررسی برخی از‌ نمونه‌های آن می‌پردازیم:

چرا ایران نگران نیست؟
 بررسی روندها و تحولات ماه‌ها و هفته‌های اخیر نشان می‌دهد تهران نه‌تنها نگران تهدیدها و لفاظی‌های محور 
تل‌آویو - واشنگتن نیست، بلکه درحال برداشتن گام‌های مؤثری در مسیر توسعه راهبردهای بازدارنده خود در عرصه‌های 

مختلف است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود:

موضع‌گیری قاطع ایران
یکی از شواهد عدم‌نگرانی تهران 
درباره تهدیدهای اخیر ترامپ که طی 
هفته‌های گذشته به‌صورت مستمر 
ادامه داشته، موضع‌گیری قاطع 

مقام‌های ارشد ایران است.
  رهبر معظم‌ انقلاب: حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای یک روز پس از لفاظی‌های 
تازه رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار 
با کارگزاران نظام تأکید کردند که 
»جمهوری اسلامی قطعاً زیربار توقعات 

تحکم‌آمیز دولت‌های قلدر نمی‌رود«.
  رئیس‌جمهور: مسعود پزشکیان در 
جریان دیدار اخیر کارگزاران نظام با 
رهبر معظم ‌انقلاب تأکید کرد که هیچ 
قدرتی نمی‌تواند ملتی را که به خدا 
تکیه دارد و پشت سر رهبرش، متحد 

حرکت می‌کند، شکست دهد.
  وزیر امورخارجه: عباس عراقچی 
نیز طی پستی در شبکه‌های اجتماعی 
تأکید کرد که »ما تحت فشار و 
ارعاب مذاکره نخواهیم کرد و چنین 
مذاکره‌ای را حتی قابل بررسی هم 
نمی‌دانیم، موضوع آن هرچه می‌خواهد 

باشد«.

ادامه همکاری‌های راهبردی 
بین‌المللی

گسترش روزافزون همکاری‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی ایران، 
ازجمله با مسکو و پکن گویای این 
نکته راهبردی است که تهران از 
همه ظرفیت‌های موجود برای 
مقابله مؤثر با تهدیدهای آمریکا 
و رژیم ‌صهیونیستی بهره گرفته 
‌است. یکی از تازه‌ترین نمودهای 
این دست همکاری‌ها، برگزاری 
رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۵ با حضور ناوگان‌های 
روسیه و چین است که در شمال 

اقیانوس هند انجام می‌شود.

استمرار فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای
با وجود اینکه محور لفاظی‌ها و تهدیدهای اخیر رئیس‌جمهور 
آمریکا معطوف به فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری ‌اسلامی 
است، اما این موضوع نه‌تنها تردیدی درباره استمرار این 
فعالیت‌های صلح‌آمیز ایجاد نکرده، بلکه تازه‌ترین گزارش 
آژانس نشان می‌دهد ایران همچنان به غنی‌سازی اورانیوم 
تا سطح ۶۰درصد ادامه می‌دهد و میزان ذخایر اورانیوم 

غنی‌سازی شده جمهوری ‌اسلامی نیز افزایش یافته ‌است.

پیشبرد برنامه‌های تسلیحاتی
‌یکی از اصلی‌ترین جنبه‌های عدم‌نگرانی تهران از تهدیدهای محور 
واشنگتن - تل‌آویو، پیشبرد بی‌وقفه برنامه‌های درنظر گرفته شده به‌منظور تقویت 
بنیه نظامی - دفاعی کشور است که در ادامه به برخی نمودهای آن اشاره می‌شود:

رونمایی از جدیدترین موشک بالستیک ایران با 
نام »اعتماد« با برد هزار و700کیلومتر 

ارتقای مستمر توان بازدارندگی
نیروهای‌ مسلح ایران طی هفته‌‎ها و ماه‌های اخیر با برگزاری 
رزمایش‌هایی در حوزه‌های متنوع، به ارتقای بیش از پیش 
توان عملیاتی‌شان و قدرت بازدارندگی ایران به‌منظور مقابله 
راهبردی با تهدیدهای موجود پرداخته‌اند؛ گزاره‌ای که بیش 
از هر چیز نشان می‌دهد تهدیدها نه‌تنها تأثیری بر جمهوری 
‌اسلامی نداشته، بلکه تهران راهبرد محوری تقویت توان 

بازدارندگی در عرصه‌های متکثر را پیگیری می‌کند.

رونمایی سپاه پاسداران از نخستین 
ناو پهپادبر ایران با نام »شهید باقری« 
با داشتن باند پروازی 180متری و 

ظرفیت استقرار 60فروند پهپاد

رونمایی نیروی دریایی 
سپاه پاسداران از یکی 
از شهرهای شناوری 

زیرزمینی خود
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